
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  27 DEL  05-08-20

OGGETTO: Cammino solidale "Il jazz italiano per le terre del sisma" domenica 30
agosto 2020 - Concessione patrocinio.

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di agosto alle ore 16:10, nella Residenza
Municipale, il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Fraticelli, nominato dapprima
Commissario Prefettizio con decreto del Prefetto di Macerata, prot. n. 44896 del 16.08.2019,
insediatosi nella carica in data 21.08.2019, e nominato infine Commissario Straordinario con
decreto del Presidente della Repubblica in data 24 settembre 2019, per la provvisoria gestione
del Comune di Ussita fino all’insediamento degli Organi ordinari, ha adottato la deliberazione
di cui all’oggetto sopra indicato.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott. SCUDERINI
VENANZIO

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 27 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 27 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta predisposta dal Responsabile del Servizio Affari Generali, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Vista la richiesta assunta al n. 5544 del protocollo comunale in data 10.07.2020, con la quale la
Associazione “Musicamdo Jazz” di Camerino comunica la volontà di realizzare un cammino
solidale, nell’ambito del progetto “Il jazz italiano per le terre del sisma” a favore dei comuni
facenti parte del c.d. cratere sismico;

Considerato che la Marcia Solidale per il 2020, così come descritta nel progetto inviato dalla
Associazione,  prevede un percorso a tappe, con partenza prevista da Camerino ed attraverserà
quattro regioni, passando nei Comuni di Fiastra, Ussita, Norcia, Accumoli, Amatrice per
arrivare a L’Aquila, ripercorrendo i sentieri e le strade, i meravigliosi valichi con viste
panoramiche che spaziano dagli Appennini, ai Monti Sibillini fino ai piedi del Parco Nazionale
del Gran Sasso e dei Monti della Laga;

Atteso che l’Associazione, allo scopo della migliore organizzazione per la riuscita della
iniziativa in programma per il prossimo 31 agosto, chiede un supporto logistico nonché il
riconoscimento del patrocinio gratuito di questo Comune;

Tutto ciò premesso;

Valutato che tale iniziativa, rivolta alla Comunità di Ussita che, dopo gli eventi sismici del 2016,
vive un maggior isolamento ed una situazione disagevole, ha lo scopo di far socializzare ed
aggregare le persone attraverso momenti ricreativi di divertimento e coinvolgimento culturale;

Ritenuto quindi, per tutte le motivazioni riportate, di poter esprimere l’accoglimento della
richiesta della Associazione “Musicamdo Jazz” di Camerino, nei termini di cui al dispositivo
che segue;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e vantaggi
economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Ritenuto quindi opportuno aderire alla richiesta come sopra formulata, condividendone le
finalità e gli intenti, volti in particolare alla rinascita del territorio;

Preso atto di quanto sopra indicato propone al Commissario Straordinario, con i poteri della
Giunta, di deliberare quanto segue:

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di conferire, per le motivazioni tutte di cui in premessa, che qui integralmente si richiama, il2.
patrocinio del Comune di Ussita alla Associazione “Musicamdo Jazz” di Camerino per
l’organizzazione del cammino solidale, nell’ambito del progetto “Il jazz italiano per le terre
del sisma”;

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 27 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



di dare mandato all’Ufficio “Affari Generali” a porre in essere tutti i provvedimenti3.
necessari a dare concreta e piena esecuzione alla presente delibera;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del4.
D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito, nell’imminenza della
manifestazione in esame.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Romina Cecola

===============

Ritenuto che la stessa risponde agli indirizzi di questa gestione commissariale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il parere favorevole sulla regolarità tecnica da
parte del Responsabile del Servizio Affari Generali;

D E L I B E R A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di conferire, per le motivazioni tutte di cui in premessa, che qui integralmente si richiama, il2.
patrocinio del Comune di Ussita alla Associazione “Musicamdo Jazz” di Camerino per
l’organizzazione del cammino solidale, nell’ambito del progetto “Il jazz italiano per le terre
del sisma”;

di dare mandato all’Ufficio “Affari Generali” a porre in essere tutti i provvedimenti3.
necessari a dare concreta e piena esecuzione alla presente delibera;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del4.
D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito, nell’imminenza della
manifestazione in esame.

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 27 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 27 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Fraticelli Giuseppe F.to DOTT. SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 24-08-20 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 24-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 27 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA


